
R O M Â N I A 

JUDEŢUL HARGHITA 

COMUNA PĂULENI-CIUC 

PRIMAR 

 

 

D I S P O Z I Ţ I A    NR.28  /2025 

privind încetarea  contractului individual de muncă a  doamnei Fekete-Kászoni Mária , 

asistent personal al    persoanei cu handicap grav, Ferencz Terezia 

 

 

 

 Având în vedere prevederile: 

        - art.39 din alin. (4) Legea nr. 448/2006 privind protecţia şi promovarea drepturilor 

persoanelor cu handicap, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

       -  Normele metodologice de aplicare a prevederilor Legii nr. 448/2006 privind 

protecţia şi promovarea drepturilor persoanelor cu handicap, aprobate prin Hotărârea 

Guvernului nr.268/2007; 

      - art.55 lit.b, din Legea nr.53/2003 privind Codul Muncii cu modificările şi 

completările ulterioare; 

      - cererea doamnei Fekete-Kászoni Mária înregistrat sub nr.804 din 26.03.2025. 

        În temeiul prevederilor art.155 alin.(1) lit .”e” și alin.(5) lit.”e” art.196  alin.(1) 

lit..”b”  din OUG  nr.57 din 2019 privind Codul Administrativ. 

 

                                                        D I S P U N : 

 

                Art. 1. -  Începând cu data de 31.03.2025  se  va încetea contractul individual de 

muncă a  doamnei Fekete-Kászoni Mária,CNP. 2770913191338, asistent personal al 

persoanei cu handicap grav, Ferencz Terezia, la  cererea angajatei. 

              Art.2. - Prezenta dispoziţie va fi comunicat doamnei  Fekete-Kászoni Mária, 

compartimentului financiar contabil și resurse umane, ,Direcţiei Generale de Asistenţă 

Socială şi Protecţia Copilului Harghita , Revisal  precum şi Instituţiei Prefectului – 

Judeţul Harghita. 

 

 

                                                               Păuleni-Ciuc la  27.03.2025   

                    

 

 

 

               Primar, 

          Ferencz Csaba                                               

                                                                  Contrasemnează secretar general UAT , 

                                                                                                 Kánya Teréz 

 


